



creando marca Rioja

## PRESUPUESTO EJECUTADO 2021

| CIERRE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS 2021 (IVA, EN SU CASO, INCLUIDO). |                                              |                   |                   |               |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|
| Partida con Naturaleza del gasto/ingreso                                  | Pto 2021                                     | cierre 2021       | % s/ p2021        |               |
| <b>GASTOS</b>                                                             |                                              |                   |                   |               |
| 600-0                                                                     | Compras gestión comercial Org. Ofi           | 1.000,00          | 1.658,63          | 65,86%        |
| 621-0                                                                     | Arrendamientos                               | 14.500,00         | 14.298,89         | -1,39%        |
| 622-                                                                      | Reparaciones y conservación                  | 400,00            | 0,00              | -100,00%      |
| 623-0,1,1                                                                 | Servicios Profesionales                      | 28.500,00         | 30.286,30         | 6,27%         |
| 624-0                                                                     | Gastos transporte gestión comercia           | 100,00            | 427,94            | 327,94%       |
| 625-                                                                      | Primas de seguros                            | 3.500,00          | 4.104,21          | 17,26%        |
| 626-0                                                                     | Gastos bancarios                             | 350,00            | 109,16            | -68,81%       |
| 628-0                                                                     | Suministros                                  | 1.000,00          | 1.153,25          | 15,33%        |
| 627-0                                                                     | RR.PP.                                       | 5.000,00          | 3.697,11          | -26,06%       |
| 627-1/629-                                                                | Otras actividades promocionales y c          | 20.500,00         | 11.239,68         | -45,17%       |
| 629-1,3                                                                   | Suscripciones y cuotas                       | 66.000,00         | 63.643,14         | -3,57%        |
| 629-0                                                                     | Gastos de viaje                              | 7.500,00          | 6.129,25          | -18,28%       |
| 629-2,5,9, 6                                                              | Otros gastos                                 | 3.000,00          | 2.831,63          | -5,61%        |
| 640/642                                                                   | Gastos personal (nóminas y seguros sociales) |                   |                   |               |
|                                                                           | 6E+07 Nóminas                                | 126.875,00        | 126.416,16        | -0,36%        |
|                                                                           | 6E+07 Seguridad social                       | 35.000,00         | 35.153,40         | 0,44%         |
| 649                                                                       | Formación Personal                           | 1.000,00          | 1.320,00          | 32,00%        |
| 678                                                                       | Gastos Extraordinarios                       | 2.000,00          | 1.064,33          | -46,78%       |
| 681                                                                       | Amortizaciones                               | 950,00            | 805,25            | -15,24%       |
|                                                                           | <b>TOTAL GASTOS</b>                          | <b>317.175,00</b> | <b>304.338,33</b> | <b>-4,05%</b> |
| <b>INGRESOS</b>                                                           |                                              |                   |                   |               |
| 705                                                                       | Dietas C.Regulador                           | 21.500,00         | 24.549,60         | 14,18%        |
| 721                                                                       | Cuotas afiliados                             | 266.945,22        | 266.055,08        | -0,33%        |
| 725                                                                       | Subvenciones (MINECO, comunicaci             | 19.500,00         | 22.860,00         | 17,23%        |
| 755                                                                       | Cobro del transporte gestión comer           | 100,00            | 427,94            | 327,94%       |
| 759                                                                       | Otros ingresos por servicios (gestión        | 1.000,00          | 2.396,73          | 139,67%       |
| 759                                                                       | Superávit, proyectos I+D y estratégi         | 8.129,78          | 8.908,87          | 9,58%         |
|                                                                           | <b>TOTAL INGRESOS</b>                        | <b>317.175,00</b> | <b>325.198,22</b> | <b>2,53%</b>  |
| <b>RESULTADO PRESUPUESTO</b>                                              |                                              | <b>20.859,89</b>  |                   |               |
| <b>REMANENTE EJERCICIO ANTERIOR</b>                                       |                                              | <b>-7500</b>      |                   |               |
| <b>RESULTADO CONTABLE</b>                                                 |                                              | <b>13.359,89</b>  |                   |               |

ASAMBLEA GENERAL 2022



creando marca Roja

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2021

### CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS

|                                                        | 2021               | 2020               |
|--------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>B. INGRESOS</b>                                     | <b>374.109,41</b>  | <b>356.180,64</b>  |
| <b>B1. Ingresos por actividad propia</b>               | <b>341.719,32</b>  | <b>331.917,08</b>  |
| 1.a. Por cuotas periódicas y extraordinarias           | 266.055,08         | 260.709,36         |
| 1.c. Por Subvenciones (MINECO, PTV, PROYECTOS)         | 75.664,24          | 71.207,72          |
| <b>B2. Ingresos ordinarios por actividad mercantil</b> | <b>4.840,49</b>    | <b>1.539,90</b>    |
| 2.a. Venta de mercaderías                              | 4.840,49           | 1.539,90           |
| <b>B4. Otros ingresos</b>                              | <b>27.549,60</b>   | <b>22.723,66</b>   |
| <b>A. GASTOS</b>                                       | <b>-360.749,52</b> | <b>-337.214,65</b> |
| <b>A1 Ayudas monetarias y otros</b>                    | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>A2. Aprovisionamientos</b>                          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2.a. Consumo de mercaderías                            | 0,00               | 0,00               |
| <b>A4. Gastos de Personal</b>                          | <b>-161.569,56</b> | <b>-158.202,16</b> |
| <b>A6. Otros Gastos de Explotación</b>                 | <b>-197.461,86</b> | <b>-180.110,13</b> |
| 6.a. Servicios Exteriores                              | -183.650,16        | -168.728,82        |
| 6.b. Tributos                                          | -13.811,70         | -11.381,31         |

### CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS

|                                                         | 2021             | 2020             |
|---------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A7. Variación de las provisiones de la actividad</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| Por insolvencia aplicada                                | 0,00             | 0,00             |
| <b>A15. Gastos de Ejercicios anteriores</b>             | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>A5. Amortización inmovilizado material</b>           | <b>-805,25</b>   | <b>-922,36</b>   |
| <b>A10. Diferencia negativa de cambio</b>               | <b>-33,24</b>    | <b>-229,10</b>   |
| <b>A14. Gastos extraordinarios</b>                      | <b>-879,61</b>   | <b>-1.527,00</b> |
| <b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>                         | <b>13.359,89</b> | <b>15.189,89</b> |
| <b>GASTOS / INGRESOS FINANCIEROS</b>                    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                          | <b>13.359,89</b> | <b>15.189,89</b> |

ASAMBLEA GENERAL 2022





*creando marca Rioja*

## BALANCE A 31/12/2021

### BALANCE SITUACIÓN

| ACTIVO                              | 2021              | 2020              |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>       |                   |                   |
| A.I. Inmovilizado Inmaterial        | 0,00              | 0,00              |
| A.III. Inmovilizado Material        | 131,86            | 937,11            |
| <b>D) ACTIVO CIRCULANTE</b>         |                   |                   |
| D.II, Existencias                   | 0,00              | -3.531,43         |
| D.III. Deudores                     | 61.820,21         | 72.558,39         |
| Clientes por ventas                 | -156,74           | 0,00              |
| Otros                               | 523,51            | 758,13            |
| AA.PP.                              | 61.453,44         | 71.800,26         |
| Provisiones                         | 0,00              | 0,00              |
| D.V. Inversiones Financ. Temporales | 2.851,24          | 2.851,24          |
| D.VI. Gastos anticipados            | -2.900,00         | 0,00              |
| D.VII. Tesorería                    | 74.166,79         | 153.610,68        |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>136.070,10</b> | <b>226.425,99</b> |

| PASIVO                              | 2021              | 2020              |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) FONDOS PROPIOS</b>            |                   |                   |
| A.IV. Excedentes de ejercicios      | 87.851,20         | 72.661,31         |
| A.V. Excedente Ejercicio            | 13.359,89         | 15.189,89         |
| <b>E) ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>  |                   |                   |
| E.III. Deudas con otras entidades   | 26,35             | 81.374,00         |
| E.V. Acreedores Comerciales y otros | 34.832,66         | 58.000,73         |
| E.VI. Otras deudas no comerciales   | 0,06              | 0,06              |
| E.VII. Provisiones para operaciones | 0,00              | 0,00              |
| E.VIII. Ajustes por periodificación | 0,00              | -800,00           |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>136.070,16</b> | <b>226.425,99</b> |

ASAMBLEA GENERAL 2022

